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VENDIM PRELIMINAR

Arsyetim

Organi shpronesues - Kryetari i Komun€s, me Vendimin Nr.01-060-119315 t€ Dt:22.08.2023 me
Ndryshimin dhe Plotesimin e Vendimit Nr. 0l-030-40259/23 te dares 20,03.2019, ka miraruar k€rkes€n e
dares 17.07.2023, te subjektit kdrkues - Drejtorise sE Sh€rbimeve Publike p6r shprondsimin e pjeseve t6
pronave te paluajtshme dhe ate pEr arritjen e qellimil te ligjshem publik.

- I. MIRATOHET- shpronesimi i pronave te paluajtshme te pronareve dhe zot6ruesve te interesit te
cilat preken pEr arritjen e qdllimit publik nd realizimin e Projektit pe. Nde.ti-in e Rrug6s ,,Mehmet Hasi-
Bajram Cuni", me te dhenat e pershkruara sipas Kerkes€s per plotesim te parashtru; nga Drejtoria pdr
Sh€rbime Publike me reference-zyrtarisht te dt: 17.07.2023, si dhe sipai tabeles s€ pershknrar nga
evidencat kadastrale, e cila tabele eshte pjese perberese e k€tij vendimi.

II. Vendimin Preliminar brenda 5 (pes6) dit€ve te punes pas miratimit, Organi shpronesues do t,i
njoftoj6 pronar€t, zoteruesit te interesit te pronave si dhe personat tjere qE pretendojne se i takon nj6 e
drejte ne prondn e shprondsuar.

III. Ky Vendim hyn nd fuqi brenda 10 ditdve pas miratimit dhe n€ dat€n e shpalljes n6 Gazeten
Zyrixe te Kosov6s dhe n6 nj€ gazetd. me tirazh me te madh n6 Kosovd.

Subjekti Kerkues - Drejtoria e Sherbimeve Publike, sipas kerkeses p6r plotesim me ref'erenc€-
zyrtarisht tE dl: 17.07.2023, ka kerkuar inicimin e procedurds sd Shpron€simit ne lidhje me shpronesimin e
pjesEve t€ pronave te paluajtshme n€ parcelat kadastrale. mC q€ltim te arritj es se qellimif td ligishem
publik - Nddrtimin e Rruges n6 Lagjen "Mehmet Hasi-Bajram Cuni,,.

Drejtoria p€r Sherbimet Publike, kdsaj K€rkese ia ka bashkangjitur t6 gjithe dokumentacionin e
nevojshem dhe i cili parashihet me dispoziten e nenit 8 lidhur me nenin 4 t€ Ligjit per shprondsimin e
prones sC paluajtshme nr. 03/L - 139 te Republikds sd Kosov€s dhe Ndryshim plotesimin se te njejdt ligi
Nr.03/L-205, pasi ne k6td rast shprondsimi eshte njeri nga qEllimet e ligjshme publike dhe se nE mdnyrd t6
qafie dhe te drejtperdrejt€ ky shprondsim eshte i domosdoshem per arritjen e re njejtit q6llim, se
shprondsimi nd !al6 prek te drejtat private, se pjeset e pronave te paluajtshme si objekt i shprondiimit nuk
jand zgledhur pdr arritjen e nje qdllimi ose synimi diskiminues dhe se Organi Shpronesues i ka
p€rmbushur tE gjitha dispozitat e aplikueshme rc kerii tigii.

N€ bazc te nenit I 0 paragrafi I lidhur me nenin 4 t€ Ligjit Nr.03/L- 139 pdr Shpronesimin e
Pron€s s€ Paluajtshme, me Ndryshimet dhe Plot€simet e bera me r-iglin Nr.Ol/L-ZO5'te at:ZS.tO.ZO10, si
dhe nenit 44 t€ Ligiit te Procedures Pergiithshme Administrative, t-igii Nr. 05/L-03 l, organi Shpronosues
merr KeIe :



Me daten 06.04.2023. pronaret zoteruesit e interesit ne pronat pjeset e tC cilave do tts

shpronesohen, ne debatin publik kane deklaruar se nuk jan€ kundEr arritjes sE qdllimit te ligjsh€m publik
Ndertimin e rruges ne Lagjen "Mehmet Hasi -Bajram Curri''.

Organi shpronesues pas plotfuqishm€rise sC kdtij vendimi dhe pas vleresimit te pronave te
shpronesuara nga ana e Zyres per vler€simin e pronave Departamenti i Tatimit mbi Prone - Ministrise sE
Financave do t€ merr Vendimin Perfundimtar pEr kompensimin e pronave te shprondsuara.

Prandaj duke qene se janE plotesuar t€ gjitha kushtet ligjore per inicimin e procedurds se
shpron6simit dhe se Kerkesa p€r shpronesim e Subjektit kdrkues eshtd e baznar sipas ligjit n€ fuqi, u
vendos si n€ dispozitivin e Vendimit dhe nd pajtim me nenin 10 lidhur me nenin 4 re Ligjit Nr.03/L-139
pdr Shpronesimin e Prones s€ Paluajtshme, me Ndryshimet dhe PlotEsimet e b6ra me Ligjin Nr.03/L-205.

Udh6zim pdr mjetin juridik : Kunder ketij Vendimi pala e pakEnaqur mund te parashtroj padinE
pran0 Gjykatds Themelore ne Prizren, brenda afatit prej 30 diteve nga dita e hyrjes ne fuqi e ketij
Vendimi.

Me k0t6 Vendim njoftohet:
Subjekti k6rkues
Arkivi
Pala

Organi ShpronEsues:
Kryetari i Komun6s



Komuna Prizren Zona Kadastrale: prizren
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Nr. Nr.i PronEs

Kultura /
Klasa-

ShfrytEzimi

aktual

Siperfaqja e
PErgjithshme m2

Sip6rfaqja pdr
shprondsim m2

SipErfaqja e mbetur
m2

, Karahasan Refki (Qazim )- Karahasan Tyrhan (Shefki t

Gjernollari Ismail (Tafi l)

, G.jemollari Xhemali ('l'atll)
' C.jemollari Ilaz 1Tafil.y

G.lemollari Nderim (Isak)

5 Dili Gjemil (Jahja)

I Shefqet Skenderi

2 Kyqyk Qazim (Ramadana)

6 Kryezi Nexhmije

7 Kryezi Nexhmije

8 Kryezi Nexhmije

9 Qemali Mustafa (Hasan)

Pronar

9004-0 Ar€ e Klas6s 1

Ard e Klasds 1 247 1559

9044-O 416 e Klasos L 2799 794 2005

416 e Klasds 1
17 49

Ard e Klasds 1

674

W


